IVR日本支部運営委員会議事録

日時：２０１３年１１月１５日（金） 午前１０時から正午まで
場所：駒澤大学会館２４６ ６階 ６−２会議室
出席者：足立英彦、戒能通弘、高橋洋城、瀧川裕英、土井崇弘、鳥澤円、那須耕介、野崎亜紀子
欠席者：宇佐美誠、桜井徹、森際康友

（１）前回の議事録承認
鳥澤事務局長より議事録・議事メモ案について説明がなされ、異議なくこれらを承認した。

（２）IVR 理事会および IVR 世界大会について
那須支部長より、桜井 IVR 理事からの報告として、ARSP への日本支部会員の投稿が少ないこと、第 27 回世

界大会は 2015 年 7 月 27 日～8 月 1 日にアメリカ・ワシントン DC にて、第 28 回世界大会（日程は未定）はトル

コ・イスタンブールにて開催されることが伝えられた。次いで、過日開催された第 26 回世界大会について、那須

支部長より報告がなされた。

（３）IVR 神戸基金の使途について
前回に続き、神戸レクチャー関連企画の支出適切化のための申し合わせ案について検討した。

（４）第 11 回神戸レクチャーの開催準備について
那須支部長より、前回以降決定した司会、指定討論者、関連研究会等について報告がなされた。これらに関す

る未定の事項について審議した。

（５）2012 年度会計報告案の承認
瀧川前会計担当委員より会計報告案が提示され、監査の結果適正と認められたことが報告された。資料中の誤

字を訂正した上で、この案を承認した。

（６）会費請求方法の変更について
土井会計担当委員より、今回より年会費請求書の独自送付を行ったところ、現時点では問題が生じていないこ

と、追加的な金銭的費用についても会計上問題がないことが報告された。

（７）2013 年度 IVR 日本支部総会について

11 月 16 日に開催される IVR 日本支部総会の担当の割り振りと内容を取り決めた。

（８）法哲学会学術大会における窓口業務等について
 法哲学会学術大会期間中（11 月 16 日・17 日）の IVR 日本支部窓口業務の分担を決定した。

（９）新入会員／退会者の承認
鳥澤事務局長より、前回以降入退会の申請はないことが報告された。土井会計担当委員より会員 2 名の会費が

5 年間未納となっているとの報告があり、この 2 名を規約に従い自然退会の扱いとすることを承認した。

（１０）その他
過去の神戸レクチャー資料の取り扱いについて審議した。

以上